АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.03.2018  № 27

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области

от 31.07.2017 № 108

Администрация Пижанского городского поселения Пижанского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в постановление администрации Пижанского

городского поселения Пижанского района Кировской области от

31.07.2017 № 108 «Об утверждении программы комплексного развития

социальной инфраструктуры администрации Пижанского городского

поселения Пижанского района Кировской области на 2018-2027 годы»

следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в новой редакции:

           «3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования и подлежит размещению в федеральной

государственной информационной системе территориального

планирования».

          1.2. Утвердить изменения в программе комплексного развития

социальной инфраструктуры администрации Пижанского городского

поселения Пижанского района Кировской области на 2018-2027 годы

согласно приложению.

 Глава администрации

Пижанского городского поселения                               О. Н. Христолюбова

 Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского городского

поселения Пижанского района

Кировской области

от 16.03.2018 № 27

ИЗМЕНЕНИЯ

В программе комплексного развития

социальной инфраструктуры

администрации Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области

на 2018-2027 годы

1. Подраздел 2.5. «Оценка нормативно-правовой базы, необходимой

для функционирования и развития социальной инфраструктуры

поселения» изложить в новой редакции:

«Основой разработки программ социальной инфраструктуры

являются государственные и муниципальные программы, стратегии

социально-экономического развития поселения, планы мероприятий по

реализации стратегии социально-экономического развития, планы и

программы комплексного социально-экономического развития

муниципального образования.

В Пижанском городском поселении разработаны муниципальные

программы с перечнем мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития.

Программа комплексного развития социальной инфраструктуры

муниципального образования разрабатывалась на основе:

генерального плана Пижанского городского поселения Пижанского

района Кировской области.

местных нормативов градостроительного проектирования

Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской

области.

Федеральным Законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации» (далее – Федеральный Закон 172

ФЗ) регламентированы правовые основы стратегического планирования

муниципальных образований.

К полномочиям органов местного самоуправления в сфере

стратегического планирования относятся:

определение долгосрочных целей и задач муниципального

управления и социально-экономического развития муниципальных

образований, согласованных с приоритетами и целями социально-

экономического развития Российской Федерации и субъектов Российской

Федерации;

разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация

документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к

полномочиям органов местного самоуправления;

мониторинг и контроль реализации документов стратегического

планирования, утвержденных (одобренных) органами местного

самоуправления;

иные полномочия в сфере стратегического планирования,

определенные федеральными законами и муниципальными нормативными

правовыми актами.

К документам стратегического планирования, разрабатываемым на

уровне муниципального образования, относятся:

1) стратегия социально-экономического развития Пижанского

городского поселения;

2) план мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития Пижанского городского поселения;

3) прогноз социально-экономического развития на среднесрочный

или долгосрочный период;

4) бюджетный прогноз;

5) муниципальные программы.

При этом для городских поселений подготовка программ

комплексного социально-экономического развития является приоритетным

инструментом обеспечения устойчивого развития.

Таким образом, следует отметить, что существующей нормативно-

правовой базы достаточно для функционирования и развития социальной

инфраструктуры муниципального образования Пижанское городское

поселение Пижанского района Кировской области».

2. Раздел 5 «Целевые индикаторы программы» изложить в новой

редакции:

«Целевые индикаторы Программы, включающие технико-

экономические, финансовые и социально-экономические показатели

развития социальной инфраструктуры муниципального образования

Пижанское городское поселение, установлены по мероприятиям

(инвестиционным проектам).

Расчет целевых индикаторов произведен в соответствии со

следующими документами:

приказ Министерства экономического развития Российской

Федерации от 30.06.2016 № 423 «Об утверждении методических

рекомендаций по разработке, корректировке, мониторингу среднесрочного

прогноза социально-экономического развития Российской Федерации»;

местные нормативы градостроительного проектирования

Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской

области, утвержденные решением Пижанской городской Думы от

10.07.2014 г. № 18/75.

Рассчитать целевые индикаторы по мероприятиям (инвестиционным

проектам) не представляется возможным в связи с отсутствием данных

уровня износа существующих объектов социальной инфраструктуры, а

также отсутствием конкретизации подвидов работ по капитальному

ремонту».

 3. Подраздел 6.2.«Предложения по совершенствованию нормативно-

правового и информационного обеспечения развития социальной

инфраструктуры муниципального образования» изложить в новой

редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к

Программам комплексного развития социальной инфраструктуры

поселений, городских округов» Программы комплексного развития

социальной инфраструктуры включают в себя мероприятия, направленные

на развитие 4-х основных областей социальной инфраструктуры:

здравоохранение, образование, культура, физическая культура и массовый

спорт.

Уровень обеспеченности населения услугами в данных областях

оценивается путем сопоставления технико-экономических показателей

существующих объектов социальной инфраструктуры с минимальным

уровнем обеспеченности населения такими объектами, установленным

Местными нормативами градостроительного проектирования

муниципального образования Пижанское городское поселение.

Местными нормативами градостроительного проектирования

Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской

области, утвержденными решением Пижанской городской Думы от

10.07.2014 г.  № 18/75, определен минимальный уровень обеспеченности

населения социальными объектами местного значения поселения.

Региональными нормативами градостроительного проектирования

Кировской области, утвержденными постановлением Правительства

Кировской области от 30.12.2014 № 19/261, определен минимальный

уровень обеспеченности населения социальными объектами регионального

значения.

В связи с тем, что нормативами градостроительного проектирования

учтены все социальные объекты регионального и местного значения,

нормативно-правовое и информационное обеспечение развития

социальной инфраструктуры муниципального образования Пижанское

городское поселение Пижанского района Кировской области находится на

достаточном уровне и не требует внесения изменений».

____________________